STATUTI
I
SHOQERISE “INFINIT CONSULTING “ sh.p.k
Né Tirané, sot mé daté 04/01/2018, me cilésiné e ortakeve themelues te Shogerise:

Z. Golem Duraku, shtetas Shqgipetar, lindur ne Morine, Kukes m& 06/04/1966 dhe banues ne
Tirane né adresén Rr. Qemal Stafa, Tirane, identifikuar nga Karta e Identitetit Nr. 031447449,

NE cilésiné e “ortakut themelues™ hartoj kété akt themelimi , népérmjet t€ cilit deklaroj se me
vullnet t& lirg, t& ploté e t& sinqerté, dhe iniciativén e liré private, mbéshtetur ne Kushtetuten e
Republikés se Shqiperisé dhe Kodin Civil né fuqi, né ligjin 9901 daté 14.04.2008, “Pér tregtarét
dhe shogerité tregtare™, ligjin nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit™,
i ndryshuar né até Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojné shogeriné tregtare, me pérgjegjési t&
kufizuar, “INFINIT CONSULTING “ sh.p.k

KREU I

Neni 1

Krijimi

Shogéria “INFINIT CONSULTING “ sh.p.k. ésht€¢ person juridik i t€ drejt€s shqiptare,
Shogéri me pérgjegjési te kufizuar (mé poshté e quajtur “Shoggéria™).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shoggéria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar prané QKB, n€ pértputhje me kushtet
dhe progedurat e parashikuara me ligj.

Shogéria “INFINIT CONSULTING * sh.p.k, éshté njé shoqéri tregtare, e themeluar nga njw
ortak i vetwm i cili nuk pérgjigjet pér detyrimet e shog@risé tregtare dhe mbulon personalisht
humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t&€ kontributeve t€ nénshkruara. Kontributi i
ortakut te vetém pérben kapitalin e regjistruar t& shogérisé.

Ortaket gezojne kuotén e tyre né shoqéri né perpjestim me kuotén q& ka dhéné né kapital.

Neni 3
Selia

Shogéria e ka seliné né bashkine Tepelene .Lagjja Selam Musai, Rruga Dule Dalani, Pasuria
nr.14/245, Zona Kadastrale 3574. Shogeria mund t&é ndryshojé seliné e saj, edhe nepermjet
vendimit vetem nga Administratoret si edhe t& hapé zyra perfaqésie, degg, t€ krijojé filiale, si
brenda ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérisé, vetém me vendim t€ asamblesé sé
pérgjithshme.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Konsulence pér pasurité e paluajtshme ( studime fizibiliteti, vlerésime pasurish te paluajtshme,
shtim kapitali, ndérmjetésim shitje blerje pasurive te paluajtshme, administrim i pasurive te
paluajtshme, dhé&nie marrje me qira i pasurive te paluajtshme.



Konsulence Financiare (asistence profesionale ne pergatitjen e dokumentacionit per krijimin e
shogerive tregetare vendase ose te huaja si dhe per pergatitien e planeve te tyre te biznesit,
asistence ne procesin e krijimit, shkrirjes ose likujdimit te shogerive tregetare nepermjet
pergatitjes se raporteve te transparences per gjendjen financiare te ketyre shogerive, vleresimit
ne perputhje me standartet nderkombetare te aseteve dhe detyrimeve te tyre si dhe asistence
juridike. Me kerkese te shoqgerive investuse ose institucioneve financiare, te kreditit ose
donatore bejme vleresime te projekteve per fizibilitetin e investimeve ne fusha te ndryshme te
ekonomise, ne infrastrukture dhe administraten publike.

- Sherbime rreth Sektorit Bankar, Konsulence Bankare sipas nevojave te aktivitetit,
Konsulence personale ne zgjidhjen e ceshtjeve Individuale. Shpjegime rreth produkteve qe
ofrohen ne sektorin bankare dhe zgjedhjen e tyre sipas nevojave, Konsulence per investimin e
fondeve

- Sherbime Kontabile (Mbajtje kontabiliteti sipas standarteve lokale dhe atyre
nderkombetare (IAS);

Pergatitja e pasqyrave financiare sipas standarteve lokale dhe atyre nderkombetare (IFRS);
Informatizimi i kontabilitetit sipas parimeve kontabile te adaptuara. Pergatitja e buxhetit,
Pergatitje e pasqyrave te cash floé-it, Analize e bilancit dhe pasqyrave financiar.

- Sherbimet e Taksave ( sherbime dhe konsulencé ne ceshtjet e taksave per Shogeri
Aksionere, Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar dhe Organizata Jo-Fitimprurese, Tatim mbi
vleren e shtuar (TVSH), Tatim fitimi per bizneset, Tatim mbi te ardhurat personale, Sigurimet
Shogerore, Marrveshjet per eleminimin e taksave te dyfishta, Tatim ne Burim, Detyrimet
Doganore )

- Sherbime per Pagat ( sherbime per evidentimin e pagave te punojsve per kompani te
cdo madhesie.

Mbledhja dhe rishikimi i evidencave ge lidhen me pagat e punonjésve Pergatitja e
evidencave te pages bruto dhe pages neto mbeshtetur ne legjislacionin  dhe standartet lokale
Pergatitja e instruksioneve te pagesave te pages neto, sigurimeve shogerore dhe tatimit mbi te
ardhurat mbeshtetur ne legjislacionin dhe standartet lokale Pergatitja dhe paraqitja e pasqyrave
te sigurimeve shogerore dhe deklarimeve te ngjashme prane autoriteteve perkatese ne
perputhje me kerkesat e legjislacionit vendas

- Shérbime né fushén e mjedisit. Hartimi i raporteve t&€ Vlerésimit t& Ndikimit né&
Mijedis(VNM). Pérfshi raportet Paraprake dhe t& Thelluar t& Vlerésimit t€ Ndikimit né Mjedis
dhe auditimi mjedisor. Kryerja e ekspertizave t& ndryshme né fushén e mjedisit, si dhe
shérbime si eksperté pér té vlerésuar njé raport t€ Vlerésimit t& Ndikimit né¢ Mjedis dhe
Ekspertizat mjedisore t& hartuara. Shérbime Konsulence teknike-profesionale dhe juridike né
fushén e mjedisit.

- Hartimi i t& gjithé dokumentacionit t& nevojshém pér aplikimet pér VNM Paraprake dhe
té Thelluar, si dhe pér leje mjedisore t€ tipit A, B ose C.

- Aplikimi dhe ndjekja e té gjitha procedurave t& nevojshme pér njé aplikim pér miratim
t& VNM ose t& njé leje mjedisore, deri né miratimin dhe zbardhjen e dokumentit t€ lejes apo
licencés. N& ndjekjen e procedurave pér pajisje me Akt-Miratimi t&¢ VNM ose Lejeve Mjedisore
pérfshihen paraqitja e kérkesés pér realizimin e procedurés sé konsultimit me publikun,
bashkérendimi dhe organizimi i konsultimit me publikun né pérputhje me kérkesat ligjore,
aplikimi prané Qendrés Kombétare t&€ Licencimit dhe ndjekja e praktikés pér plotésime
informacioni t&¢ mundshme. Né perfundim printimi i licencés/lejes dhe dorézimi i dosjes tek
kérkuesi. Gjithashtu edhe hartimi i dokumentacionit dhe aplikimi pér licenca profesionale né
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fushén e mjedisit t& tilla si Licenca t& aktivitetit t&¢ menaxhimit t&¢ mbetjeve dhe leje eksporti t&
mbetjeve.)

-Hartimi dhe pérpilimi i raporteve t& Auditimit Mjedisor.

-Hartimi dhe pérpilimi i raporteve t&€ Ekspertizés mjedisore per aktivitete te ndryshme ne
funksion te individeve, personave fizike, juridike institucione te ndryshme perfshire
institucionet e drejtesise.

- Konsulencé pér Céshtjet e Mjedisit. Konsulence juridike per ceshtjet e mjedisit, per
procedurat e dokumentacionit per rastet e rivleresimet dhe rinovimeve te lejeve mjedisore si
dhe detyrimet ge lindin si rrjedhoje e kuadrit ligjore dhe kushteve te lejeve mjedisore.

-RAPORTE PERIODIKE VETMONITORIME

Bazuar ne kuadrin ligjore per mbrojtjen e mjedisit subjektet juridike kane detyrim kryerjen e
procedures se vetmonitorimit per ndikimet qe ata shkaktojne ne mjedise. Ky vetmonitorim
kryhet periodikishte cdo 3-6 muaj.

-PROJEKTE PER REHABILITIMIN MIJEDISOR DHE PLANE TE MENAXHIMIT TE
MIJEDISIT

Hartimi I ekspertizave dhe projekteve te rehabilitimit te mjedisit me gellime minimizimi I
ndikimit ne mjedise te nje aktiviteti I cili zhvillohet ne nje zone pyjore, ose ne mjedisin
biologjike ne teresi. ( punimet e zbulimit dhe shfrytezimit te mineraleve te llojeve te ndryshme
metalore dhe jometalore, ndertimi dhe venia ne shfrytezim e hidrocentraleve ndertimi I rrugeve
dhe I landfill-eve te ndryshme, etj.

Punime Topogjeodezike, Punime Bazamente Gjeodezike Per Rilevime Ne Te Gjitha Shkallet,
Planifikim Hapesinor Dhe Aplikime Gis

Ndermjetesimin ne sigurime Kryerjen e te gjitha veprimtarive , si prezantimi apo aktivitete te
tjera pergatitore, te cilat kane te b&jné me negocimin me shogerite e sigurimit ne emer dhe per
llogari te konsumatorit, per t'i mundesuar nenshkrimin e nje kontrate sigurimi, sipas kerkesave
dhe nevojave te tij. Ketu perfshihet edhe asistenca per ushtrimin e te drejtave qe rrjedhin nga
kontrata e sigurimit, veganerisht zgjidhjen e kerkesave per demshperblim nga shogeria e
sigurimit, ne emer dhe per llogari te konsumatorit

Sherbime Avokatie Ushtrimi i aktivitetit te avokatise sipas rregullimeve te legjislacionit ne
fugi, mbrojtja e interesave dhe pérfagésimi gjyqesor i subjekteve kliente te zyres se avokatise,
mbrojtien ose perfagesimin e klienteve jogjyqesisht (sipasparashikimeve te nenit 12.3 te
ligjit"Per profesionin eavokatit ne RSH") dhe ¢do aktivitet tjeter ne perputhje me aktivitetin e
nje zyre avokatie.

Vleresimi i makinerive, linjave teknologjike, depoziatave, eneve me presion, paisjeve, mjeteve
motorrike, etje

Aktivitet ne fushen e ndertimit si: Aplikim leje ndertimore, ndertimin,ristrukturimin dhe
modernizimin e objketeve civile,industriale. germime dheu,ndértime civile dhe ekonomike,
prodhim dhe tregtim materiale inerte, ndertime rrugesh, ndertime urash dhe vepra arti, punime
murature dhe beton arme, transport mallrash per vete dhe te tretet Projektimin, Ndertim dhe
montim te impianteve per prodhimin e energjise nga burime te ndryshme,impiante elektrike per



centrale dhe prodhim te transformatoreve,montim i linjave te tensionit te larte dhe te
ulet.Perdorimit te lendeve plasese e shperthyese.

Realizimin dhe drejtimin e strukturave te tilla si hotel,bar,restorante vetesherbime,ofigina,pjese
kembimi,transporte detare dhe tokesore.Prodhimin dhe perdorimin e shitjeve te materialeve
inerte,trajtim

Import eksport dhe tregtim ( shitblerje ) me shumice e me pakice i te gjitha mallrave ge lejon
legjislacioni I Republikes se Shqiperise, sidomos mallra industriale, ushqimore, fruta-perime,
blegtorale, pije te ndryshme alkoolike e jo alkoolike e freskuese, veshmbathje, materiale
ndertimi, pjese kembimi automjete, makinerive, mobiljeve, bime medicinale, lende drusore,
plastike duralumini, materiale metalike, elektrike, telefonike, metale € minerale, lende e pare,
shufra, profile si dhe prodhime te tjera metalike te llojeve e tipave te ndryshem artikuj
shtepiake e shkollore, artikuj kozmetike e parfumerie, artikuj elektroshtepiake e
elektrokulturore, pajisje dhe atrecatura per industrine e lehte, konfeksione e tekstile, automjete
e mijete te tjera transporti, pjese kembimi automjetesh, pajisje € makineri te ndryshme,
kompjutera e pajisje te tjera informatike. etj

Pllaka dhe pajisje hidraulike, lendeve te para per prodhimin e mobiljeve, makinerive per
prodhimin dhe perpunimin e lendes drusore si dhe pjese kembimi per to, mobilieve dhe
elementeve te tyre, lendeve te para e materialeve te ndertimit, duhan, cigare, konfeksione e
tekstile , kepuce te ¢do lloji, galanteri dhe artikuj lekure si dhe lende te pare per industrine e
perpunimit te lekures, paisje kancelarie, artikujve te kozmetikes, dentare, optike,

higjeno sanitare dhe paisje e vegla mjeksore te shérbimit human e veterinar. Plehra kimike e
inorganike per bujqésiné si dhe artikuj e lende te para per industrine kimike e ate
organike.ngjashme, brenda dhe jashte vendit.

Qiramarrjen, giradhenien dhe leasing te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme, mallrave dhe
produkteve per realizimin e gellimit kryesor te shogerise. Te kontraktoje me persona fizike dhe
juridike vendas e te huaj, per gjetjen e tregjeve te reklamimit dhe te shitjes se produkteve te
shogerise. Te fitoje, direkt apo indirekt interesa ne shogeri te tjera te cilat kane nje objekt te
ngjashem me ate te Shogerise , ne Shqiperi ose jashte saj. Shogeria gjithashtu mund te realizoje
cdo aktivitet te ligjshem tjeter te cilin ajo e cmon te nevojshem per realizimin e gellimeve te
saj.

Neni 5
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérisé fillon me regjistrimin e saj juridik dhe fiskal né¢ (QKR) Regjistrin
Tregtar, dhe do té vazhdojé pér njé periudhé kohore te papercaktuar.

Kreu II
Kapitali

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100.000 (Njéqind mij€) leké.

Kapitali i shogérisé pérbehet nga 1 kuoté me vleré 100 % t& kapitalit themeltar, e barabarté me
100.000( Njéqind mij&) lek.
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Neni 7
Ortakét

Shoggria zotérohet nga njé€ ortak i vetém.

Ortaku i vetém i shogérisé éshté Z. Golem Duraku, i cili &shté njékohésisht zoterues i kuotés
sé& vetme t€ kapitalit t& shogérise.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré€ te tregétueshme.
Kontributi i ortakut mund t& jeté né para ose né€ natyré (pasuri t& luajtshme ose t€ paluajtshme
apo té drejta)

Ortaket pérgjigjen pér humbjet e shoggérise pérkundrejt t€ tretéve deri ne vlerén e kontributit t&
tyre né kapitalin themeltar t& shoqgérise.

Neni 8:
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kaptiali i shoqérisé mund te zmadhohet me vendim t& ortakeve duke kontribuar né natyré ose
né para dhe shérbime.Zvogélimi i kapitalit themeltar né njé vleré mé t&€ vogél se ajo e
pércaktuar né nenin 6 t& kétij statuti, e bén t& detyrueshme marrjen e nje vendimi prej shoqgérisé
pér zmadhimin e kapitalit deri né vlerén minimale.

Kérkohet vendim i kualifikuar edhe kur zmadhimi i kapitalit ka si g€llim t'u jap€ mundési
ortakéve t& rinj t& hyjné n€ shoqéri.

Me ané t& njé vendimit t& kualifikuar, shogéria mund ta zvogglojé kapitalin e vet.

Neni 9:
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési te kufizuar e t& drejtat g€ rrjedhin prej tyre
mund t& fitohen apo kalohen népé&rmjet:

a) Kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) Shitblerjes;

¢) Trashégimisé:

d) Dhurimit;

¢) Cdo méenyr€ tjetér t€ parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, duhet t& pérpilohet dhe firmoset kontraté me shkrim.
Personi qé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até, pérgjigjen n€ ményré solidare ndaj shoqgérisé pér
detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotave, deri ne ¢astin e regjistrimit t& saj né Qéndrén
Kombétare té Regjistrimit, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén
Kombétare t& Regjistrimit™. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU III

Neni 10
Organi Vendimmarrés

Asambleja e pérgjithshme &shté organi i vetém vendimmarres i shogéris€ q&€ miraton ¢do
ndryshim t& statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara n& ligj. T€ drejtat dhe detyrimet e
asamblesé sé pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém. Cdo ndryshim statuti duhet t&
depozitohet prané QKR pér t& pasqyruar ndryshimet né skedén e shoqgéris€.

Asambleja e Pergjithshme vendos pér ¢éshtje si:
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a) pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqgéris€;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t&
ké&saj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecurisé se veprimtarisé;

€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé s€ veprimtarisg;
&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe n& procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoggrisg;

h) miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t& asamblesg;

i) ¢éshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

j) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé;
k)shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

1) investime;

11) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoggrisé.

m) te bleje, shese, kembeje pasuri te patundshme te shogerise;

n) per shperndarjen e fitimit.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme. Shogéria
nuk mund t’i kundrejtojé pavlefshméring té tretit, q& ka fituar t€ drejta n&€ mir€besim, pérveg
rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé t&
rrethanave t€ qarta.

Té gjitha vendimet e marra nga ortaket regjistrohen né& njé regjistér t€ vendimeve, t€ dhénat e
té cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen.

Neni 11
Administrimi

Administratori i shoqgérisé éshté¢ SEFRET ALLIAJ eméruar né kété detyré pér njé afat 5 vjegar
me t& drejté ripértéritje.

Neni 12
Kompetencat

Administratori ka té drejté e detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojé shoqériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t&¢ dokumenteve dhe t& librave kontabél t&
shogérisé;

¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris¢ s&
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme p&r miratim;

d) krijojé njé sistem paralajmérimi né koh&n e duhur pér rrethanat, q&€ kércénojné mbarévajtjen
e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoggrisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t€ shoqérisé, si¢ parashikohet né



ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

e)Te hape llogari bankare dhe te operoje per llogari te kompanise pa limit.

f) te kerkoje financime pa limit per kompanine nga banka apo institucione te tjera financiare;

g) raportojé pérpara asamblesé sé& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t€ vecanté pér veprimtariné e shoqérisé
tregtare;

Administratori eshte i detyruar t& th&rrasi mbledhjen e asambles& s€ pérgjithshme edhe ne rastet
kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe
kur shoqéria, brenda 2 viteve t&€ para pas regjistrimit t€ saj, propozon t€ blejé nga njé ortak
pasuri, q& kané vleré mé t€ larté se 5 pér qind t& aseteve t&€ shoqéris€, q€ rezulton né pasqyrat e
fundit financiare té certifikuara,

Administratori ka té drejte t& kryeje t&€ gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém e t&
jashtézakonshém. Administratori pérfagéson Shogéringé pérpara t€ gjitha personave fizike e
juridike, publike dhe/ose private vendas apo t&é huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo t&
huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore t€ gjitha shkalleve. Administratori ka t€ gjitha
kompetencat pér t€ vepruar né marrédhénie me t€ tretét né emér t€ shoqérisé, né t€ gjitha
rrethanat me pérjashtim t& kompetencave qé ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shogerise.
Administratori angazhon shogériné né marrédhéniet me t& tretét népérmjet akteve g€ jané né
pérputhje me objektin e saj.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té& tretét e dinin g€ akti i
administratorit e kalonte objektin e shogérisé ose kur t& tretét nuk mund ta injoronin kété akt né
rrethanat e dhé&na, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &sht€ prové e
mjaftueshme.

Neni 13
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Me pérjashtim t& vitit
t¢ paré financiar gé fillon nga data e regjistrimit t€ shoqeris€ né Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Nenil4
Bilanci i shogerisé dhe dividentét

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme, miraton
bilancin e paraqitur nga Administratori.

Mbledhja e Asamblee se Pergjithshme t& shogérisé vendos rreth shpémdarjes s& dividentit,
pasi t& jené zbritur humbjet e vitit t& méparshém financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

Neni 15

Ekspertét

Eksperti ka pér detyré gé t€ kontrollojé t& gjithé¢ dokumentacionin kontab&l t&€ veprimtarisé
ekonomiko-tregtare t& shogerisg, até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike t&
ushtruara prej tij pér rastet kur ai &éshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tillé i ngarkuar nga ana
¢ asamblesé s&€ pérgjithshme.

Ne perfundim t& kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike t&
ushtruara, t& cilat &shté i detyruar q& t’ja paraqesé e dorezojé¢ n€ kohé asamblesé s&
pérgjithshme pér t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e t€ drejtés vendimore g€ ka.



Neni 16
Dividenti

Té ardhurat neto ( Dividenti ) g€ mbeten pas vegimit t& fondeve ligjore t& mésipérme dhe t&
atyre pér shlyerjen e ¢do detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj t€ tretéve, i mbeten dhe
i kalojné né pronési, Asamblesé s¢ shogérisé.

Neni 17
Shpérndarja ose prishja e shogerisé mund té béhet né ¢do kohé :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né& themelimin e saj;

b) me vendim t& ortakeve te shogerise;

¢) me hapjen e progedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &sht& njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 € ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit™;

d) me vendim té gjykatés;

Ng kété rast Ortaket marrin vendim me shkrim né t& cilin parashikon ményrén e likuidimit t&
shoqerisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument t€ nxjerré prej tij
emrin e likuidatorit dhe emé&rtesén shtesé “ Shogéri né likuidim e sipér “.

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e progedurave t&€ likuidimit né gjendjen e
aftésisé paguese, me pérjashtim t& rasteve kur &sht€ nisur nj€ progeduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket e shogerise.

Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30
ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér t€ caktuar njé
likuidues.

Neni 18

Likuiduesi merr pérsipér té drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data e emérimit t€ tij.
Nése shogéria eméron mé& shumé se njé likuidues, pérvecse kur akti i emérimit parashikon se
ata veprojné vegmas njéri-tjetrit, likuiduesit ushtrojné¢ bashkérisht t€ drejtat e detyrimet sipas
kétij ligji. Likuiduesit mund t€ autorizojn€ njérin prej tyre t&€ kryejé veprime t€ njé kategorie t&
posacme.

Kufizimet e tagrave té likuiduesve u kundrejtohen té tretéve, né pérputhje me pércaktimet e
ligjit.

Likuiduesi u nénshtrohet mbiké&qyrjes sé ortakeve dhe administratorit.

Neni 19

T¢ drejtat e detyrimet e likuiduesit

P ,



1. Detyra e likuiduesve &shté mbyllja e t€ gjitha veprimeve t€ shogérisé, mbledhja e kredive t&
paarkétuara dhe e kontributeve t&€ pashlyera, shitja e pasurive t€ shoqéris€ dhe shlyerja e
kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 t€ Kodit Civil.

2. Likuiduesi mund t& kryejé edhe veprime t€ reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi t&
papérfunduar.

3. Nése, né bazé té padive t& ngritura nga kreditorét, sipas nenit 194 t& ligjit “ Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare “, likuiduesit vérejné se pasuria e shoqérisé tregtare, pérfshiré kontributet e
pashlyera, nuk &shté e mjaftueshme pér pagesén e kétyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta
pezullojné procedurén e likuidimit e t’i kérkojn€ gjykatés pérkatése nisjen e progedurave t&
falimentimit.

Likuiduesi pérgatit njé bilanc t& gjendjes s€ shoqérisé né castin e hapjes sé€ likuidimit dhe nj&
bilanc pérfundimtar né castin e mbylljes sé kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit
zgjat m& shumé se nj& vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore té
shogérisé. Bilancet né shogériné kolektive dhe komandite miratohen nga ortakét e tjeré, ndérsa
né shoqgérité aksionare apo nga ato me pérgjegjési t€ kufizuar miratohen nga asambleja e
pérgjithshme.

Neni 20

Pérfundimi i likuidimit

Pas shpérndarjes s&€ aktiveve t€ mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare té
Regjistrimit pé&r pérfundimin e likuidimit dhe kérkon ¢regjistrimin e shoqéris€, né pérputhje me
seksionin V t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™

Neni 21
Bashkimi

Dy ose mé shumé shogéri mund té bashkohen népérmjet:

1. Kalimit t& t& gjitha aktiveve e pasiveve t&€ njérés ose mé shumé prej shogérive, g€ quhen
shoqérité e pérthithura, t€ njé shoqéri tjetér ekzistuese, e quajtur shoqéria pérthithése, né
kémbim t€ aksioneve apo kuotave t& késaj shogérie. Ky proces quhet bashkim me pérthithje.

2. Themelimit t& nj& shoqérie t& re, tek e cila kalohen t&€ gjitha aktivet e pasivet e shoggérive
ekzistuese, qé bashkohen né kémbim t& aksioneve apo kuotave t&€ shogérisé s€ re. Ky proces
quhet bashkim me krijim i njé shogérie té re.

Neni 22
Ndarja

1. Njé shogéri mund t€ ndahet me vendim t&€ Asambles¢ s& Pérgjithshme, duke transferuar té
gjitha aktivet e pasivet e veta né favor t€ dy ose me shumé& shoqérive ekzistuese apo t&
themeluara rishtazi. Shoqgéria q&€ ndahet, vler&sohet e prishur.

2. Pér ndarjen e shoqérisé zbatohen pérkaté&sisht dispozitat e neneve 216 deri n&€ 225 t& ligjit
9901 date 14.04.2008..

3. Shoqgrité, qé fitojné& pasurité e shoqérisé q& ndahet, quhen shoqéri pritése dhe pérgjigjen né
ményré solidare pér detyrimet e késaj t&¢ fundit.

4, Regjistrimi i ndarjes s& shoqérisé prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit ka si pasojé:
kalimin te shoqérité pritése t& t& gjitha aktiveve e pasiveve t&€ shogérisé q& ndahet, né pérputhje
me raportin e ndarjes, t& pércaktuar né marréveshjen e ndarjes. Ky kalim sjell pasoja pér
marrédhéniet ndérmjet shogérive, si dhe pér palét e treta;
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bérjen e aksionaréve/ortakéve té shoqérisé qé ndahet aksionaré apo ortaké t& njé ose mé shumé
shogérive pritése, né pérputhje me raportin e ndarjes, pércaktuar n€ marréveshjen e ndarjes;
vlerésimin e shogérisé g€ ndahet si e prishur dhe ¢regjistrimin e saj nga Qendra Kombétare e
Regjistrimit, sipas seksionit V t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit™ pa kryerjen e likuidimit.

Neni 23
Shndérrimi

Shogéria mund ta ndryshojé formén e vet ligjore, népérmjet shndérrimit t€ saj né€ shoqéri
aksionare.

Shndérrimi nuk sjell pasoja mbi t& drejtat e detyrimet, q¢ shogéria ka marré pérsipér ndaj t&
tretéve.

Neni 24
Baza Ligjore

Shoggéria do té zhvillojé aktivitetin e tij né pérputhje t& ploté me keté statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe
shogerité tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 25
Mosmarréveshjet

Pér mosmarreveshjet ¢ mund t€ lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
dhe pér ¢do mosmarréveshje q¢ mund t& lindé midis Shogerisé dhe té tretéve, do t& jeté
kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 26
Dispozita pérfundimtare

Ky statut u redaktua né 3 kopje né gjuhén shqipe, me pérmbajtje dhe vlera t& njéjta juridike.
Akti i mésipérm pasi miratohet n& parim dhe nen pér nen nga Ortaku themelues i shoqéris¢
tregtare “INFINIT CONSULTING *“ sh.p.k . dhe nénshkruhet né t€ gjitha kopjet duke
vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén e tij orgjinale.

ORTAKET E SHOQERISE

Golem Duraku
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